
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
ODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ 
ÚSEK VNITŘNÍ SPRÁVY 

 

 

  

 

 

:  

 

 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Naše č.j. Vyřizuje/linka Praha 

 131736/2024/OOS Bc. Václav Dbalý 19.12.2024 

    

 

 

 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha-Radotín  E-mail:   spravni@praha16.eu 

Pracoviště: náměstí Osvoboditelů 44/15, 153 00  Praha-Radotín El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu  

IČ: 00241598    Telefon:  234 128 111 

Web:  www.praha16.eu   Fax:   234 128 210 

Bankovní spojení:  19-2000861379/0800     Datová schránka:  ntsbt5z 

Úřad Městské části Praha 16, odbor občansko správní jako povinný subjekt podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím), na základě žádosti, kterou 

dne 12.12.2024 podala 

 

 

, . , , ,  

 
1) Dokumenty doručujeme do datové schránky pokud účastník má datovou schránku, 

dle Nejvyššího správního soudu má datová schránka přednost před analogický 
doručováním, kdy v uvedeném případě doručení fikcí není možno aplikovat. Správní 
orgán podepisuje elektronický podpisem a nikoliv ručně. 

2) Správní orgán postupuje jen dle platných zákonů, pokud tuto možnost připouští 
3) Neposíláme 

4) Postupujeme dle správního řádu, účastník řízení má možnost do spisu nahlížet a 
případně si pořídit kopii spisu 

5) Výslech svědka je prováděn opět dle platné legislativy, kdy tento má právo si svoji 
výpověď přečíst a správnost potvrdit svým podpisem 

6) Správní orgán je povinen postupovat dle platné legislativy, ústní jednání může být 
provedeno u jiného správního orgánu v případě požádání obviněného z přestupku. 
Tímto se vyloučí jeho cestování, ale v případě analogického oznámení přestupku 
správní orgán musí zaslat kompletní spisový materiál.  

7) Správní orgán opět musí postupovat dle platné legislativy, pokud tato uvádí, že je 
správní orgán povinen před vydáním rozhodnutí obviněného seznámit se spisovým 
materiálem, tak takto učinit musí, o seznámení je nutno sepsat záznam a podepsat jej 
obviněným z přestupku. Pokud toto považujete za nešvar, doporučuji se obrátit 
na zákonodárce, aby změnili platnou legislativu, neboť uvedený „nešvar“ 
vychází ze zákona. 

a) Obviněný je seznamován až s kompletním spisovým materiálem. Na Městské části 
Praha 16 nedošlo k opakovanému seznamování se spisem. 



 

 

 Str. 2/2 

b) K uvedenému písm. b) dalším správní orgán uvádí, že vzhledem k odpovědi písm. a) 
jsou další podotázky bezpředmětné. 

 

Správní orgán závěrem uvádí, že správní řízení není o umělecké tvořivosti, ale o postupu dle 
platných právních norem, které je správní orgán povinen dodržovat, bez ohledu na pocit zda 
se jedná či nejedná o „nešvary“.  
 

 

 

S pozdravem 

 

Bc. Václav Dbalý 

Vedoucí odboru občansko správního 

 

 

 


